
 

 

 
 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 
 

BIUDŽETO IR FINANSŲ ANALIZĖS SKYRIUS  

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL 2021 METŲ RASEINIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO PAKEITIMO“ PROJEKTO 

 

2021  m. spalio 18  d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Patikslinti rajono Savivaldybės biudžetą, patikslinant asignavimus, atsižvelgiant į: 

- Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2021 m. spalio 5 d. įsakymus Nr. V-2235 

„Dėl įstaigų patirtų išlaidų už skiepijimo nuo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) paslaugas 

kompensavimo“ ir Nr. V-2231 „Dėl lėšų skyrimo asmens sveikatos priežiūros įstaigoms“, kuriais 

Raseinių rajono savivaldybei papildomai skiriamos  Valstybės biudžeto iš viso  29 220,35 eur, 

kurios bus paskirstytos sveikatos įstaigoms; 

- Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. spalio 11 d. įsakymą Nr. V-

1856 „Dėl konsultacijų mokiniams, skirtų mokymosi praradimams kompensuoti, tvarkos aprašo 

patvirtinimo ir lėšų skyrimo savivaldybėms ir valstybinėms mokykloms“ ir 2021 m. rugsėjo 30 d. 

įsakymą Nr. V-1780 „Dėl ugdymo, maitinimo ir pavėžėjimo lėšų socialinę riziką patiriančių vaikų 

ikimokykliniam ugdymui užtikrinti 2021 metais paskirstymo pagal savivaldybes patvirtinimo“ 

kuriuo Raseinių rajono savivaldybei papildomai skiriamos  Valstybės biudžeto  77 992,0 eurų, 

kurios paskirstomos ugdymo įstaigoms; 

- gavus Švietimo ir sporto skyriaus prašymą perkelti  1 129,0 eur iš Darbo užmokesčio straipsnio į 

kitų išlaidų straipsnį Neformaliojo vaikų švietimo programoje; 

- Raseinių krašto istorijos muziejaus prašymą padidinti SP lėšų už teikiamas paslaugas pajamų ir 

išlaidų planą 900 eur; 

- gavus Raseinių lopšelio darželio „Saulutė“, Lopšelio darželio „Liepaitė“ ir Ariogalos r. lopšelio 

darželio prašymus skirti papildomai VB lėšų nemokamam mokinių maitinimui; 

- gavus Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazijos prašymą perkelti SF lėšų 3 450,0 eur 

ir ML lėšų 2 800,0 eur iš Darbo užmokesčio straipsnio į Darbdavių soc.paramos straipsnį, lėšos 

reikalingos atsiskaitymui su darbą palikusiais darbuotojais; 

- gavus Raseinių r. Šiluvos  gimnazijos prašymą perkelti 1 500,0 eur Ml lėšū iš išlaidų straipsnio į 

IT straipsnį, bus perkama kompiuterinė įranga; 

- gavus  Viduklės  ir Šiluvos  seniūnų prašymus perkelti lėšas tarp jų kuruojamų priemonių; 

- gavus Paliepių seniūnės prašymą skirti papildomai 3 600 eur šviestuvų pakabinimui; 

-  gavus Pagalbos šeimai namų prašymą skirti papildomai 10 000 eur, nes įstaiga nebeturi lėšų 

komunalinėms ir kitoms paslaugoms; 

- gavus Blinstrubiškių soc.globos namų prašymą skirti papildomai lėšų Darbo užmokesčiui ir 

išeitinėms išmokoms išmokėti; 

- gavus Raseinių kūno kultūros ir sporto ventro prašymą skirti papildomai 1000,0 eur Gylių sporto 

salės stogo remontui; 

- gavus Raseinių Marcelijaus Martinaičio viešosios bibliotekos prašymą skirti lėšų, kurių trūksta 

Darbo užmokesčiui ir periodinių leidinių prenumeratai; 

- gavus Raseinių rajono kultūros centro prašymą skirti 925,0 eur lėšų, kuriuos jie išleido socialinių 

darbuotojų dienai organizuoti;  



 

 

- gavus Strateginio planavimo ir projektų valdymo skyriaus prašymą perskirstyti lėšas tarp 

projektų;  

-  Savivaldybės gautas ES ir Valstybės biudžeto finansinės paramos lėšas. 

 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Patikslinus planuotas biudžeto pajamas bei asignavimus – būtų racionalesnis biudžeto lėšų panaudojimas, 

geriau vykdomas patvirtintų programų priemonių finansavimas. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Galimų neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Pridedama antikorupcinio vertinimo pažyma. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 
Gauti administracijos skyrių  prašymai perkelti lėšas. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės  

 

aktams) 
7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Biudžeto ir finansų analizės skyrius. 

 

 

Biudžeto ir finansų analizės skyriaus vedėja   Dalia Andriulienė 

 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


